АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2020

                                                                                                        № 986

г. Североуральск

О внесении изменений в Положение о Единой дежурно-диспетчерской службе

Североуральского городского округа, утвержденное постановлением

Администрации Североуральского городского округа от 02.09.2019 № 922

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», постановлением Правительства Свердловской области

от 17.09.2020 № 656-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства

Свердловской области от 13.06.2019 № 358-ПП «О порядке функционирования единых

дежурно-диспетчерских служб в Свердловской области», Администрация

Североуральского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о Единой дежурно-диспетчерской службе

Североуральского городского округа, утвержденное постановлением Администрации

Североуральского городского округа от 02.09.2019 № 922 следующие изменения:

 1) абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Центр управления в кризисных ситуациях Главного управления Министерства

Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и

ликвидации последствий стихийных бедствий по Свердловской области

(далее- ЦУКС)»;

 2) абзац первый пункта 49 изложить в следующей редакции:

«Профессиональная подготовка с персоналом ЕДДС проводится руководителем

ЕДДС ежемесячно в объеме 6-8 часов по программе подготовки дежурно-

диспетчерского персонала единых дежурно-диспетчерских служб муниципальных

образований, утвержденной протоколом заседания Правительственной комиссии по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной

безопасности от 02.06.2020 № 2».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

Администрации Североуральского городского округа.

Глава

Североуральского городского округа                          В.П. Матюшенко